- فارسون و مشایخی (۱۳۷۸)، در کتاب "فرهنگ سیاسی در جمهوری اسلامی ایران" معتقدند فرهنگ سیاسی ایران مستقیماً از زمان تدوین قانون اساسی در سال ۱۹۷۹ میلادی،

۱۳۵۷ شمسی) شکل گرفت و چهار مفهوم اساسی «ملی‌گرایی»، «مردم‌گرایی یا پوپولیسم»، «عدالت اجتماعی» و «استراتژی جهان سوم‌گرایی» زمینه‌ساز آن بود.

### ۳- فرهنگ سیاسی

#### ۳-۱- فرهنگ سیاسی از نظر آلموند

واژه فرهنگ سیاسی، که معادل عبارت «پلیتیکال کالچر»<sup>۱</sup> در انگلیسی و «الثقافة السياسية» در عربی است، پس از جنگ جهانی دوم در ادبیات توسعه سیاسی مطرح شده است.